

Avsändarens tjänsteställe/handläggare
Landstingets kansliDatum
2014-10-27Dnr
14LS7566Sida
1(2)Handläggare/er beteckning
S2014/7186/FS

Yttrande över remiss från Socialdepartementet om förslag till ändringar i Hälso- och sjukvårdslagen (1982:763)

Landstinget Västernorrland har beretts tillfälle att yttra sig över Socialdepartementets förslag till ändrad lagstiftning angående LOV i primärvården. Den utomordentligt korta remisstiden har omöjliggjort en korrekt hantering av remissen.

Det är positivt att öka de lokala och regionala förutsättningarna för att själva styra över sin verksamhet. Det påpekades redan vid landstingets yttrande 2008-06-10 angående införande av en tvångslagstiftning. Däremot är landstinget helt emot att redan vid kommande årsskifte föreslå en lagändring. Anledningen till detta är att sedvanlig utredning och konsekvensanalys måste gälla även i detta förslag. En stor del av landstingets invånare har valt att lista sig hos en privat utförare. Om landstinget skulle välja den yttersta konsekvensen av nya lagförslaget, dvs avbryta nuvarande kontrakt, får det oöverstigligen konsekvenser för primärvården i Västernorrland. Det råder redan nu en stor brist på specialistläkare i allmänmedicin i Västernorrland. Avbrutna kontrakt kan innebära att den prekära situationen med läkarbrist försämras. Det är redan nu svårt att få tag på hyrläkare, primärvårdens ansvar som 1:a linjen i vårdkedjan riskerar att försämras och ge längre köer på våra akutmottagningar.

Landstinget har under den gångna mandatperioden arbetat aktivt med att utveckla vårdvalssystemet från en tidigare modell som baserades på antal listade och deras ålder till en modell som tar hänsyn till sjuklighet och vårdtyngd, vilket har gett ökad kvalitet och patientsäkerhet för medborgarna.

Landstinget har i mer än tio år haft ett förtroendefullt samarbete med alternativa utförare. Den oro som nu sprids bland dessa riskerar att försämra situationen. Landstinget har just nu en spridning bland kommunerna från 0% till 100% av listade invånare hos privata, men offentligt finansierade utförare. För landstinget totalt är det ca 35 % som listat sig hos privata utförare. I länets södra del, dvs Härnösand, Timrå, Sundsvall, samt Ånge är det över 50 % av de listade som har en privat ägare. I Västernorrland är det små vårdföretag som ägs av lokala företagare. De har ett stort ansvar för både sina patienter och anställda och har inga övervinster.



Om förändringar ska göras vad gäller obligatoriskt vårdval inom primärvården ska en sådan utredning ske tillsammans med, eller i anslutning till, utredningen om vinster i välfärden.

LANDSTINGET VÄSTERNORRLAND

Per Wahlberg (M)
Landstingsstyrelsens ordförande

Hans Hedlund (C)
Landstingsstyrelsens vice ordförande